Учреждение Российской академии наук
ТЮМЕНСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР

Сибирского отделения РАН
 (ТюмНЦ СО РАН)

Российская Федерация, тел/факс (3452) 68-87-82, 68-87-87
г. Тюмень, ул. Малыгина, 86 E-mail: sciensec@ikz.ru, melnikov@ikz.ru
625000 Тюмень, а/я 1230

ИНН 7202004498 КПП 720201001 УФК по Тюменской области (ОФК 29, ТюмНЦ СО РАН л/с 03671509240) БИК 047102001 ГРКЦ ГУ
Банка России по Тюменской обл.  г. Тюмень р/счет 40503810500001000001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2006 г. Тюмень № __1__

О Тюменском региональном Центре коллективного пользования «Биокосные системы
криосферы» ТюмНЦ СО РАН

В Тюменском научном центре СО РАН и его подразделениях в 2004-2008 гг. получен и
введен в эксплуатацию ряд уникальных и дорогостоящих приборов биологических и
физических методов исследования, отвечающих по своим показателям высоким стандартам
зарубежного приборостроения. В их числе ЯМР фурье – спектрометр Avance – 200 (Bruker,
Германия 2000 г.) и ряд других. В то же время применение этих приборов для научно-
исследовательских работ и доступность оборудования для научных работников различных
организаций по ряду причин остается недостаточно высокой.

Для повышения эффективности использования уникального научного оборудования в
научных организациях ТюмНЦ СО РАН, в частности, при выполнении мультидисциплинарных
проектов, Президиум Тюменского научного центра Сибирского отделения Российской
академии наук
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поручить заместителю председателя Президиума Тюменского научного центра СО РАН
д.м.н., профессору Суховею Ю.Г. организовать Тюменский региональный центр
коллективного пользования «Биокосные системы криосферы» ТюмНЦ Сибирского
отделения РАН.

2. Утвердить Положение о Тюменском региональном центре коллективного пользования
«Биокосные системы криосферы» ТюмНЦ СО РАН (приложение).

Председатель Президиума
ТюмНЦ СО РАН, академик РАН В.П. Мельников

mailto:sciensec@ikz.ru
mailto:sciensec@ikz.ru